АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 11.11.2021 № 347

с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального

образования – Ершичский район

Смоленской области от 03.07.2014 №178

(в редакции постановлений от 08.04.2016

№ 65, от 06.06.2016 №145, от 03.07.2017

№ 268, от 18.02.2021 № 49)

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 г. №273-ФЗ, Постановлением Администрации

Смоленской области от 22.10.2021 № 668 «О внесении изменений в Порядок приема

заявлений, постановки на учет и зачисления детей в областные государственные

образовательные организации, реализующие основную образовательную программу

дошкольного образования» Администрация муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент предоставления отделом по

образованию Администрации муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области и образовательными организациями, реализующими основную

общеобразовательную программу дошкольного образования, на территории

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в

образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную

программу дошкольного образования на территории муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области», утвержденного постановлением

Администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской

области от 03.07.2014 №178 (в редакции постановлений от 08.04.2016 № 65, от

06.06.2016 №145, от 03.07.2017 № 268, от 18.02.2021 № 49) следующие изменения:

1) абзац 10 пункта 48 раздела 3 дополнить словами «по месту жительства их

семей»;

2) в абзаце 17 пункта 48 раздела 3 слова «органах по контролю за оборотом

наркотических веществ и психотропных веществ и» исключить;

3) абзац 23 пункта 48 раздела 3 дополнить строкой «- ребенок имеет право

преимущественного приема на обучение в государственную образовательную

организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и

(или) сестра.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Отдела по образованию - Администрации муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области А.В. Пуликову.

Глава муниципального образования -
Ершичский район Смоленской области В.Е. Абраменков

Отп. 1 экз.- в дело  Разослать: прокуратуре - 1 экз, Отделу по

Исп. И.В. Пантелеева образованию – 3 экз., образовательным

тел. 2-17-79  организациям – 6 экз., управляющему

« »     делами- 1 экз., в регистр НПА.

Визы:

М.М. Бугаев    « »

А.В. Пуликова    « »